
インフィニア株式会社 
2020 年 6 ⽉ 26 ⽇ 

当社における新型コロナウイルス感染者の発⽣について 
 
2020 年 6 ⽉ 25 ⽇、当社が運営する店舗（東京都千代⽥区外神⽥ 1−11−4 4 階）に勤務し
ている従業員 3 名が、新型コロナウイルスに感染していることを確認いたしました。すでに
保健所と連携の上、適切な対応を取っておりますが、本件について以下の通りご報告いたし
ます。 
 
感染を確認した従業員 3 名について、 
・従業員 A は、6 ⽉ 19 ⽇勤務後の帰宅中に発熱し、以降休務しております 
・従業員 B は、6 ⽉ 23 ⽇に発熱し、以降休務しております 
・従業員 C は、6 ⽉ 24 ⽇に発熱し、以降休務しております 
以上の 3 名は、休務中に PCR 検査を受け、陽性反応が出たものです。 
 
感染した従業員の当社職場における⾏動履歴は保健所と連携して確認いたしました。その結
果判明した当該従業員の濃厚接触者については、25 ⽇より休務しております。また、当該従
業員はいずれも勤務中にマスクを着⽤しており、お客様に濃厚接触者が存在しなかったこと
を確認しております。 
 
また、当該従業員については、6 ⽉ 19 ⽇の勤務において、休憩室内の近い距離で休憩をとっ
ておりました関係で、念のため当社独⾃の判断により、同⽇の当該店舗で勤務していた従業
員全員について、濃厚接触の有無によらず休務させ、経過観察することといたします。 
 
なお、当該店舗については、保健所に相談の上、25 ⽇早朝時点で消毒作業を実施し、各店の
休憩所は濃厚接触状態にならないよう⼈数制限を⾏った上で営業を再開しております。 
 
この度は、お客様に多⼤なご⼼配をおかけし、またご不安を与えてしまったことを⼼よりお
詫び申し上げます。そして、地域住⺠の皆様、関係者の皆様におかれましても、多⼤なご⼼
配をおかけすることを⼼よりお詫び申し上げます。当社運営店舗においては、お客様との濃
厚接触状態を避けるため、従業員はすべてマスクを着⽤し、検温や⾶沫防⽌パネルの設置な
どの感染対策を⾏っております。今後も引き続き保健所と連携の上、休憩室利⽤の制限やそ
の他考えうる対策を講じ、再度全従業員に注意喚起を⾏い、総⼒を尽くして感染拡⼤防⽌に
取り組んでまいります。また、今後も状況が変わる場合には、都度、速やかに情報を開⽰し
てまいります。 

以上 


